Et poterit redimere ad spacium trium annorum festum purificationis proxime preteritum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXX novis Gelre gulden vel valorem et cum arrestadiis si que fuerint et cum censu anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC^{mo} tercio mensis aprilis die quinta hora complete presentibus dictis scabinis Arnoldo Rover Boest et magistro Godefrido de Rode.

1183 f.121v.

quinta post judica: donderdag 05-04-1403.

sexta post judica: vrijdag 06-04-1403.

BP 1183 f 121v 01 do 05-04-1403.

Paulus Arnts soen en zijn vrouw Sophia wv Jacobus zvw Jacobus van den Hoevel droegen over aan de secretaris, tbv Johannes en Yda, kv voornoemde Sophia en wijlen eerstgenoemde Jacobus, (1) het vruchtgebruik dat voornoemde Sophija heeft in een stuk land, gnd die Bolke, in Boxtel, ter plaatse gnd Lutter Lijemde, tussen een gemene weg gnd die Assche Straet enerzijds en Willelmus Mijnnemere en Johannes die Hoessche anderzijds, welk stuk land wijlen eerstgenoemde Jacobus in pacht verkregen had van Johannes van Achel zvw Henricus van Achel, voor (1a) 8 cijnschoenderen aan de heer van Boxtel, (1b) een b-erfpacht van 3½ mud koren, voor de helft rogge en voor de andere helft gerst, maat van Boxtel, aan voornoemde Johannes van Achel te leveren, (2) ½ bunder broekland, in Boxtel, ter plaatse gnd Lennenshoevel, tussen erfgoed van de heer van Boxtel enerzijds en erfgoed van de heer van Boxtel anderzijds, welke ½ bunder wijlen eerstgenoemde

Jacobus mede tot onderpand had gesteld voor de levering van de pacht van 3½ mud. De brief overhandigen aan Henricus van den Vloet.

-. Tradetur littera Henrico van den Vloet.

Paulus Arnts soen maritus legitimus Sophie sue uxoris (dg: filie) relicte quondam Jacobi filii quondam Jacobi van den Hoevel et dicta Sophija cum eodem tamquam cum tutore usufructum (dg: sibi compet) dicte Sophije competentem in pecia terre dicta #communiter# die (dg: B) Bolke sita in parochia de Bucstel in loco dicto Lutter Lijemde inter communem plateam dictam die Assche Straet ex uno et inter hereditatem Willelmi Mijnemere et Johannis die Hoessche ex alio quam peciam terre primodictus quondam Jacobus erga Johannem de Achel (dg: filii) filium quondam Henrici de Achel ad pactum acquisierat scilicet pro octo pullis censualibus domino de Bucstel exinde prius solvendis et pro hereditaria paccione trium et dimidii modiorum bladi mediatim siliginis et mediatim ordeï mesure de Bucstel dicto Johanni de Achel exinde solvenda atque dimidium bonarium paludis situm in dicta parochia in loco dicto Lennenshoevel inter hereditatem domini de Bucstel ex uno et inter hereditatem domini de Bucstel ex alio quod dimidium bonarium prati (dg: dictus) primodictus quondam Jacobus dicto Johanni de Achel pro solutione dicte paccionis ad pignus imposuerat prout in litteris legitime supportaverunt #michi ad opus Johannis et Yde# (dg: Jacobi fie dictorum) liberorum dicte Sophie et quondam Jacobi primodicti (dg: promittentes super omnia ratam servare) {waarschijnlijk had ook het volgende moeten zijn doorgehaald, tot en met coniugum} ad opus sui et ad opus Yde sue sororis filie dictorum Sophie et quondam Jacobi coniugum promittentes cum tutore super omnia ratam servare. Testes Egidius et Wil datum quinta post judica.

BP 1183 f 121v 02 vr 06-04-1403.

Jacobus zvw Jacobus zvw Jacobus van den Hoevel droeg voornoemd stuk land en ½ bunder broekland over aan Henricus zvw Jordanus van der Vloet. Eerstgenoemde Jacobus en met hem voornoemde Paulus Arnts soen en zijn voornoemde vrouw Sophia beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd voornoemde pacht die in de brief vermeld staat. Ook beloofden ze garantie van voornoemde ½ bunder broekland, uitgezonderd de cijns en tiendhooi aan de heer van Boxtel. Voornoemde Yda zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen.

{In margine sinistra een verticale haal}.

Jacobus filius quondam Jacobi filii quondam Jacobi van den Hoevel predictas peciam terre et dimidium bonarium paludis hereditarie suupportavit Henrico filio quondam Jordani van der Vloet cum litteris et jure promittentes et cum eo dicti Paulus Arnts soen maritus legitimus dicte Sophie sue uxoris et ipsa Sophia cum eodem tamquam cum tutore (dg: pro) indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum et dicti quondam Jacobi et suorum heredum deponere #et obligationem deponere# excepta paccione predicta (dg: prout) in dictis litteris contenta promiserunt insuper super habita et habenda de dicto dimidio bonario paludis warandiam exceptis censu et feno decimali (dg: exinde de) domino Bucstel exinde solvendis (dg: p) et quod ipsi dictam Ydam quamcito ad annos pervenerit super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie facient renuntiare. Testes Nijcholaus et Willelmus datum sexta post judica.

BP 1183 f 121v 03 do 05-04-1403.

De broers Johannes en Godefridus, kvw Petrus Broc, verkochten aan Arnoldus zv Walterus Bont een stuk roggeland van wijlen Henricus die Haen grootvader van voornoemde broers, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Heukelom, tussen erfgoed van Henricus Broc enerzijds en Johannes Honijman anderzijds, belast met een b-erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, 1/6 deel van 4 oude groten en de last van een afscheiding, die staat tussen voornoemd erfgoed

van Henricus Broc en voornoemd stuk land. De koper zal op voornoemd stuk land, naast voornoemd erfgoed van Henricus Broc, een afscheiding maken, en die zodanig onderhouden, dat beesten die op het erfgoed van voornoemde Henricus grazen geen schade veroorzaken op voornoemd stuk land.

Johannes et Godefridus fratres liberi quondam Petri Broc peciam terre siliginee (dg: sitam) quondam Henrici die Haen (dg: de sitam ..) avi olim dictorum fratrum sitam in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Huculem inter hereditatem Henrici Broc ex uno et inter hereditatem Johannis Honijman ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo filio Walteri Bont promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis hereditaria paccione trium lopinorum siliginis mesure de Busco et (dg: quarta par) sexta parte quatuor grossorum antiquorum annuatim exinde solvendis et quodam onere sepis consistentis (dg: inter) #inter# dictam hereditatem dicti Henrici Broc et inter peciam terre predictam (dg: tali) ad dictam peciam terre spectante tali annexa conditione quod dictus emptor supra dictam peciam terre contigue juxta dictam hereditatem dicti Henrici Broc (dg: -s) construet et faciet unam sepem quam perpetue in tali (dg: l) dispositione tenebit quod (dg: dicto) bestie pro tempore depascentes et euntes (dg: supra) #in# hereditatem' dicti Henrici supra predictam peciam terre dampna non facient nec facere poterint ut ipse sub obligatione dicte pecie terre promisit. Testes Egidius et Wil datum quinta post judica.

BP 1183 f 121v 04 do 05-04-1403.

Henricus zvw Rutgherus van der Hellen droeg over aan zijn broer Arnoldus zvw voornoemde Rutgherus 1 morgen land, ter plaatse gnd Eijlde, naast de plaats gnd Nuenvelt, tussen Theodericus Buc van der Sporct enerzijds en Elizabeth Ghenen en haar kinderen anderzijds, belast met 2/3 deel van 1 oude groot.

Henricus filius quondam Rutgheri van der Hellen unum juger terre situm (dg: in parochia de Scijnle) ad locum dictum Eijlde (dg: ret) juxta locum dictum Nuenvelt inter hereditatem Theoderici Buc van der Sporct ex uno et inter hereditatem Elizabeth Ghenen et eius liberorum ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Arnoldo suo fratri filio dicti quondam Rutgheri promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis duabus terciis partibus unius grossi antiqui exinde annuatim solvendis. Testes datum supra.

BP 1183 f 121v 05 do 05-04-1403.

Voornoemde Arnoldus zvw Rutgherus van der Hellen droeg over aan zijn broer Henricus zvw voornoemde Rutgherus van der Hellen (1) alle goederen, die aan voornoemde Arnoldus gekomen waren na overlijden van zijn ouders, gelegen onder Dinther en Schijndel, (2) alle goederen, die aan voornoemde Arnoldus gekomen waren na overlijden van zijn grootvader Henricus Huesden, gelegen onder Dinther en Schijndel, (3) alle goederen, die aan voornoemde Arnoldus gekomen waren na overlijden van zijn zuster Katherina ev Henricus Scalpart, gelegen onder Dinther en Schijndel, waarin voornoemde Henricus Scalpart zijn vruchtgebruik heeft, (4) ½ morgen land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Banenrot, tussen Rodolphus Bever enerzijds en voornoemde Henricus anderzijds.

Dictus Arnoldus filius quondam Rutgheri van der Hellen omnia et singula bona sibi de morte suorum quondam parentum successione advoluta quocumque locorum infra parochias de Dijnther et de Scijnle consistentia sive sita atque omnia et singula bona sibi de morte quondam Henrici Huesden eius avi successione advoluta quocumque locorum infra parochias predictas consistentia sive sita atque omnia et singula bona sibi de morte quondam Katherine sue sororis uxoris olim Henrici Scalpart successione advoluta #quocumque locorum infra predictas parochias consistentia sive sita# in

quibus idem Henricus Scalpart suum possidet usufructum atque dimidium juger terre situm infra libertatem opidi de Busco ad locum dictum Banenrot inter hereditatem Rodolphi Bever ex uno et inter hereditatem Henrici filii dicti quondam Rutgheri van der Hellen ex alio in ea quantitate qua ibidem situm est ut dicebat hereditarie supportavit dicto Henrico suo fratri promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.